UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institutio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Humilitatis signa sunt septem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

de filiis, de pura et intemerata Virgine natus, rex regum, et Dominus dominantium surgit a cena, uestimenta deponit, se linteo cingit, aquam in peluim mittit, ante discipulos reuerenda genua flectit, humilis, et pro cuius pedes discipulorum lauit, qui de nihilo cuncta creauit, & sapientiam quam si attendamus, magnam humilitatis causam inuenire possumus. Cum enim esset sapiens in tantum quod sapientie eius non est numerus, noluit tamen nos docere, quomodo caelos fecit, & astra, sed illud euangelicum. Discite a me quia mitis sum, & humilis corde. Et ideo si uolumus peruenire ad celsitudinem Dei, oportet prius habere humilitatem. Vnde Pater Augustinus ait. Ambula per Christi humilitatem, ut peruenias ad aeternitatem, &c.

Psa. 146

Mat. 11

Auguf.

Humilitatis signa sunt septem.

Primum est, amor humilium personarum. Ecclesiasticus. Omne animal diligit simile sibi. Secundum est amor propriae utilitatis, sicut legitur de Dauide. Ludam (inquit) et

Ecc. 13

2, Re. 6

Idē. 16. uilior fiam . Idem . 16 . Dimitte enim
Act. 5. (inquit) ut maledicat me . Act. 5 . Ibi
 Apostoli gaudentes a conspectu con-
 cillii , quoniam digni habiti sunt pro
 nomine Iesu contumeliam pati . Vnde
 Bernardus . Venus humilis uilis uult
 reputari , & non humilis prædicari .
Isyd. Isydorus . Qui enim sibi est uilis , te-
 te dominum magnus est , & qui sibi
 displicet , Deo placet . Tertium est
 alieno consilio dicit , si se meliorem
 non crederet , nequaquam cunctorum
 consilia suæ deliberationi postpone-
 ret . Vnde Bernardus . Quæ maioris
 perbia quam unus homo toti congrega-
 tioni se præferat , tanquam ipse
 plus spiritum Dei haberet ? Quartum
 est , si de propriis uiribus non con-
 dat . Vnde Luc . Cum feceritis hæc o-
 mnia , dicite serui inutiles sumus .
Greg. Et Gregorius . Ut cuiuslibet facta
 gniora sint , necesse est ut apud se
 digna semper uideantur . Iste enim
 plus uincit diabolum . Vnde quidam
 Esto humilis nec de te præsumes ,
 poteris uincere . Nam solus uincit
 quide se præsumit , solus uincit
Auguf. de se non præsumit , ait P . Augu-
 nus . Et Bernardus . Qui de suis con-
 dit meritis , & propriis inuitur ope-
 ribus , cor illius non intrat gratia .
 mium plenum est , nec in eo inueni-

I
 gratia
 tumeli
 nes ma
 de Ber.
 sentit
 fundi in
 lum glo
 Et pate
 ante oc
 bere, d
 rum hu
 iniuriæ
 est, pat
 non ex
 est perp
 diligit.
 regis ab
 humilis
 quod ne
 se est, u
 est, si li
 super il
 baptiza
 Beata e
 non des
 notand
 ciens, h
 Sufficie
 non pr
 nibus r
 se æqu
 perabu

gratia locum sui. Quintum est, si contumelias, et iniurias, uel correctiones mansuetè et patienter audit. Vnde Ber. Qui non quærit gloriam, non sentit contumeliam. Nec timet confundi in conspectu hominum, qui solum gloriam quærit apud dominum. Et pater Augustinus facile est uelum ante oculos portare, uiles uestes habere, demisso capite incedere, sed uerum humilem patientia probat illata iniuriæ. Nam qui in ueritate humilis est, patiendo iniuriam non turbatur, non excusat se super te, in qua iniuriâ est perpeius. Sextum est, si secretum diligit. Psal. Omnis gloria eius filia regis abintus, &c. Et Ber. Solus uere humilis parcat animæ suæ, ne putetur quod non est, & semper quantum in se est, uult nesciri quod est. Septimū est, si libenter obedit. Vnde Glossa super illud Matthei 3. Ego à te debeo baptizari, & tu uis ut te baptizē, &c. Beata est (inquit) humilitas, quoniam non deserit comes obedientiam. Et notandum quod est humilitas sufficiens, habundans, et superabundans. Sufficiens est subdere se maiori, et se non preferre æquali, & hæc est omnibus necessaria. Abundans est subesse æquali, nec præferre se minori. Superabundans est, subesse minori. Hæc obe-

Bern.

Auguf.

Psal. 44

Bern.

Matt. 3

Matt. 3

obedientiam Christus adimpleuit, & sic impletur illud Matthæi. Sic deceat nos implere omnem iustitiam, idest, omnem humilitatem.

Honorare debemus parentes propter quatuor.

Eccl. 7.

Primo, quia scriptura docet. Ecclesiasticus. Honora patrem tuum, & legis matris tuæ ne obli-

Tob. 4.

uiscaris. Tob. Honorem habebis matri tuæ, omnibus diebus uitæ eius.

Basil.

Basilii. Parentes nostros ut propria viscera diligamus. Secundo quia deo placet, quod docuit dupliciter. Pri-

Exod. 20

mo, per præceptum. Exod. Honora patrem tuum & matrem tuam. Secundo per exemplum. in eo quod sub-

Luc. 2.

tus fuit Ioseph & matri eius. Neque cum esset in angustia passionis, obli-

Io. 19.

tuus est matris suæ, imò curam ipsam habens Ioanni commendauit. Et modo eam tantum facit honorari in sancta ecclesia, ut multi uideantur deuotiores esse matri, quam filio, quòd modo ideo fieri, ut ostendatur quantum sibi placeat. quòd parentes à filiis ho-

Eccl. 3

norentur. Vnde Ecclesiasticus tertius. Qui timet dominum honorat parentes, & quasi dominis seruiet his qui